<sup>4</sup> *Sermo academicus De Comparando Certo in Physicis* . . . (Lugduni-Batavorum: Apud Petrum Vander Aa, Bibliopolam, 1715), pp. 2-3: "Paucis enim conabor evincere, *rerum principia omnino nos latere, solis noscuntur, aut quae ex his, una tantum hac via prius exploratis geometrici ratiocinii firmitate elici possunt.*"

<sup>5</sup> *Ibid.*, p. 19.

<sup>6</sup> *Institutiones*, §47, (1727), p. 15: "Verum omnia illa ita cohaerent inter se ut, quasi in orbem eundo, mutuas causae et effectuum vices agant."

<sup>7</sup> *De comparando certo in physicis*, p. 38: "Omnia, nisi fallor, haec docent, humani corporis particulam simplicissimam a tot aliis pendere singulatim definitis, ut principiorum universalium usu nihil huic intelligendae prodesse queat, sola autem exempli praemonstratione fabricam patescere."

<sup>8</sup> This is evident in Baglivi's major treatise *De praxi medica* (1696). For the story of Baglivi's research on fibres, see M.D. Grmek, "La notion de fibre vivante chez les médecins de l'école iatrophysique," *Clio Medica*, 5 (1970), 297-318.

- <sup>9</sup> My analysis will be mainly based on *Specimen de fibra motrice et morbosa, in quibus de solidorum structura, vi, elatere, aequilibrio, usu, potestate, et morbis disseretur* (1702).
- <sup>10</sup> *Opera omnia*, 6e éd. (Parisii: Apud Claudium Rigaud, 1704), p. 270.
- <sup>11</sup> *Ibid.*, p. 273, cf. p. 282: “dura mater, alterum quasi cor solidum validumque.”
- <sup>12</sup> *Ibid.*, p. 268.
- <sup>13</sup> *Ibid.*, p. 321.
- <sup>14</sup> Albrecht von Haller, *Elementa physiologiae corporis humani*, 8 vol., (Lausanne: M.M. Bousquet — F. Grasset; Berne, Societas typographica, 1757-1766), I, Praef. auctoris, p. i: “Qui physiologiam scribit, corporis animalis internos motus, viscerumque munera, et humorum mutationes, et vires exponendas sumit, quibus vita sustentatur; quibus vicissim lacerti valent, qui mentis reguntur imperio; quibus alimenta in succos nostros, adeo varios, convertuntur; quibus demum ex iis succis, et nostra corpora conservantur, et humani generis jactura novis partibus reparatur.”
- <sup>15</sup> *Ibid.*, pp. V-VI: “Multa enim sunt in animali machina, quae a communibus legibus mechanicis valde aliena sunt: motus magni a parvis causis excitati; celeritas humorum per eas causas parum diminutae, a quibus per receptas leges frangi oportuerat: motus a causis penitus incognitis irrepentes: motus vehementes a debilibus fibris producti: decurtationes fibrarum omni calculo majores, et quae alia.”
- <sup>16</sup> *Ibid.*, p. V: “Nullum unquam experimentum, administratio nulla, semel debet institui; neque verum innotescit, nisi ex constante repetitorum periculorum eventu. Plurima sunt aliena, quae se in experimenta inmiscunt: discedunt ea repetendo, ideo quia aliena sunt, et pura supersunt, quae ideo perpetuo similiter eveniunt, quod ex ipsa rei natura fluant. Sed et natura variabilis est, et sola repetitione ejus quasi sensus et voluntas, dispalescit. Haec lex, prioribus temporibus parum perspecta, Morgagno inprimis auctore in anatomen illata est.”
- <sup>17</sup> *Ibid.*, I, p. 1: “[Physiologiae] auctorem plurima ex physicis, chemicis, anatomicis, aliisque artibus repetere necesse est: neque ipsi circa simplicia corpora, quae facillimae definitionis sint, unice versari licet, ut utroque modo a Geometra differat, qui suae artis principia ab ipsa arte sumat, et lineas punctaque, aliaque mirae simplicitatis elementa tractanda nactus sit.”
- <sup>18</sup> *Ibid.*, I, p. 2.
- <sup>19</sup> Cf. G. Canguilhem, *La Connaissance de la vie*, 2e éd., (Paris: Vrin, 1967), p. 51.
- <sup>20</sup> *Elementa*, I, p. 8.
- <sup>21</sup> *Ibid.*, I, p. 7: “Ex his nunc elementis, terra, aqua, oleo, ferro et aere conjunctis *fibra* nascitur, elementum corporis animalis, invisibile ubi simplex, multo minus, quam quod microscopiorum vi augente adhibita oculis nostris subjici queat, cum minima animalia, quae ipsa vehementissima lentium et sphaerarum vitrearum vi aucta demum oculis nostris conspicua fiunt, tamen ipsa perinde fibris fiant, multo certe mole totius animalis minoribus.”